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;___Hózzászólás__,_
a .Ponty0 -kérdéshez.

Azok a tervek, melyeket a 
város közönsége a Ponty épület 
megvétele alkalmával felvetett, 
rajtunk kívül eső okok követ
keztében messzi jövőre eltolód
tak. A kultúrpalotát, modern 
iskolákat és az nj városházát a 
mj szemeink már aligha fogják 
köszönteni. Teljesen fölösleges 
tehát, hogy mintegy emlékezte
tőül a béke boldog terveire to- 
Aább tartsa a város a már-már 
düledezö épületet, amely jövö- 
delmet nem hoz, feltétlenül 
szükséges tatarozás folytán nagy 
beruházást igényel, és emellett 
a mai viszonyok között cirka 
— másfél millió korona értéket 
képvisel.

Azt mondják sokan és velük 
együtt a cikksorozat is, hogy 
nem szabad- szűk látókörűnek 
lenni, nem lehet a máért, a ma 
szomorú állapotaiért a jövőt, a 
jövő feladatait szem elől tévesz
teni, hisz idők murával mégis 
csak meg kell valósítani a vá" 
ros fejlesztésének problémáit, 
fel kell építeni a régóta terve
zett középületeket és igy ész
szerű, de kötelesség. is, hogy a 

—.7 város,
.... ruságábanis megteremtse enssk

J^gujabb-telefon-és-tá^
A Nemzeti Sajtőtudósitó koda jelenti:

Debrecen. A Nemzeti Sajtó
iroda értesülése szerint a Deb
recenben érkezett erdélyi me> 
nekültek az oláhoknak Nagy
váradon való fosztogatásairól 
számolnak be. Nagyváradot a 
rnmánok katonailag és közigaz
gatásilag is kiürítették, úgy 
hogy Nagyváradon jelenleg 
nincs semmiféle karhatalom, 
amely a rendet biztosítaná. A 
városban nagy a nyugtalanság.

Róma. A német kormány 
Faranciaországgal keletkezett 
újabb konfliktusának okiratait 
eljuttatta a vatikáni követségéhez, 

rendelkezésre? Különben is a 
jövő városfejlesztési program
jának abban kell állnia, hogy 
az emelendő középületeket nem 
összpontosítja a város szivében, 
amint eddig történt, hanem 
szétszórja különböző pontokra, 
hogy minden egyes városrész
nek megadja a fejlődési lehető
séget. Hazai és külföldi példák
kal igazolható, hogy ■ egy uj 

-középület modern házakat és 
utcákat teremtett a régi nádfö- 
deles viskók helyett.

tetavároson idŐVél^kozépuIeter

hogy Németország számára a 
Szentszék közvetítését kieszkö
zölje.

Budapest. Horthy és a tóve- 
zérség ellen tervezett merénylet 
résztvevői ellen megindított bűn
perben-a statáriális bíróság ma 
megkezdette tárgyalásait.

Bpesl. A kormányzó gróf Te« 
leky Pált — külügyminiszterré 
nevezte ki. Teleky külügymi
niszterré történt kinevezése foly
tán kilépett a Kér. Nemzeti 
Egyesülés pártjából, mert mint 
külügyminiszter "egy pártnak 
sem óhajt tagja lenni. ■

A Béke-templom tornyai alatt 
a bibor kárpit végig elhasadt 
s szétszórva már a harminc ezüst

pénzek ...
Mire vártok még, pogány, sanda 

Vének? ■

(Ma Szombat van. Az őrtállások 
napja.)

cs jön Vasárnap .... Életvirra
dat ja . .

—esak-^azt-ia-követkurtetéstTrerar 
szabad belőle levonni, hogy a 
Pentv épületre mint telek,re a

^‘gyon^ jutányosán megszerwhetó- 
telket’e célra igény bóven nie.

A Ponty épülethelyén, a meny-

hírek.
Husvét 1920.
A lándzsa-vég a szívbe szökkent, 
betelt a Vég, a Koponyák hégyén. 
S ott lent a völgyben vidám, arccal 

járt, kelt
száz Kaifás, száz rosszgerincü vén. 
Az Áldozásra gúnnyal ráröhögték 
fogatlan szájak azt a szói, hogy

Ámen ... ;
és áldomásra készült, öltözött

^zsálem^^- -; • - •- -

szakér-
dozúlk,. ; :

takard

F. Gy.
— Eskütétel. Sztankoyics Já» 

nos gazdasági tanácsos ma dél
előtt tartott tanácsülésen letette 
a hivatalos esküt.

— Kinevezés. A városi tanács 
a napokban elhunyt Körösi 
Mihálv helypónzszedő állására 
Gyöngy József dv. alkalmazot
tat nevezte ki.

— Nyugdíjazás. A városi ta
nács Langmár István javadalmi 
ügynököt hosszas betegségére 
való tekintettel nyugdijaztatta.

— Műszaki terepszemlét tar
tott tegnap a villanygyárban a 
?Andxp0~u Lang fóle Wgyá* 
főmérnöke a városi műszaki 
hivataLképviselőivel. Aa uj, 
beállítandó kazán elh'fliyegéflQ

‘ ^MlWIBgessó a :

délelőtt 11-őrá-

Ha — adja Isten miélőbb — 
sor kerül a háború előtti város
fejlesztési programra végrehaj
tására, emelendő középületeink 
részére a város különböző pont
jain elegendő és kiválóan alkal- 

telek áll rendelke
zésre és igy kár lenne drága 
telkek igénybevételével a létesí
tési költségeket, amiket úgyis 
igen nehéz lesz előteremteni, 
még jobban emelni.

. Ott vannak — hogy többet 
ne említsünk — a vásárterek, 
amiket a vásárok kitelepítése 
után — megfelelő parkírozással 
úgyis középületekkel kell beépíte
ni épen a sokat hangoztatott vá
rosfejlesztési szempontok miatt.

Ha megtartaná a város a 
Ponty épületét, azt a másfél 
milliót, ami eladásából befolyna, 
máshonnan kellene elővenni, 
így hát a telek ára csak rabu- 
rabulisztikával állítható be 120 
ezer koronára, vagyis a város 

—___által fizetett vételárra.
Vájjon megengedheti e magá- 

nek Székesfehérvár, hogy teljes 
hptramaradottságában és* sze
génységében egy iskola, vagy 
más középület telkéért másfél 
millió koronát adjon, mikor 
máshol ingyen telkek állnak

még valószínűbb, szálloda fog 
létesülni. Hogy igy legyen, a 
vevő jól felfogott érdeke kívánja, 
hisz a másfél millió Kor. vé
telár megadását a telek kedvező 
fekvésének ilyképen való ki
használása teheti csak lehetsé* 
gessé. Ezzel azután eléretik az 
a cél is, hogy a Ponty épület 
helyén létesülő hatalmas épület 
az egész Haltér modernebb 
köntösbe való öltözését előse
gíti, illetve siettetni fogja.

kezési engedélyek 
tanács hatáskörébe tartozik, — 
mindenkor módja van vétót 
kiáltani olyan építkezés ellen, 
ami a környékező városrész 
fejlődésére hátrányos volna. — 
Hasonlókép nem kell félni attól 
sem, hogy az épület helyén gyár 
vagy ipanejep Létesülhet, mert 
ennek engedélyezése is a ható
ságtól függ.

Végül ssabadjon arra hivat
koznom, hogy a kultúra — an
nak megcsúfolásával ez ügyből 
kifolyólag a városi hatóság meg
vádoltatok,— ott kezdődik, hogy 
modern, higiénikus , iskolák s 

-hivatalok__létesittessenek és a-
kultúrának hajlék adassék és 
nem ott, hogy ezek egyike a . _
Ponty épület helyén-álljpn, -jf^doztak^. r

A városnak, minthogy az épik. karj 
jzési engedélyek megadM'a c által,.

'JATföld megrázta, kinzottan, vadul 
láncos' Öklét: ős, bús, konok szik

láit
s gőgös Jehova cifra templömában 
földig hasadt a biborszih.il kárpit...

És elmúlt Szombat, az őrtállások 
napja .v . .

De csoda történt másnap virra* 
datra ! ,

Az őrtállók, kábuttan éslesüjtvá, 
dermedve nézték: hogy tárja ki 

újra
két karját s hogy lép fölöttük

diadalmas és föltámadó lábbal, 
három szégyen-fa középső halottja', 
a megbélyegzett, nagy Keresztvivő 
s hogyan roskadnak boldog Hi

szekeggyel
s áldó csókkal a szentelt lábnyo

mokba * -i’

Márta, János s a kinzott száz 
hivő ...

Most Itt a hegy, a Koponyák 
hegye.

Ős Duna partján^áll a Feszület.
S valahol most is vénhedt Kai- 

fások. ]* . • ■ .
dörzsölgetik a gyilkos kezüket.
Pedig az ég már megszaggatta

kékjél -■—
s a felhörongyok földig szaka *

A MOVE székes- 

által alapítandó fogyasztási és ér. 
tékesitő szövetkezetének f. évi 
április fió-18 án du. fél 5 órákor 
a vármegyeház közgyűlési termé
ben tartja alakuló közgyűlését a 
következő tárgysorozattal: 1. Az 
alapszabályok elfogadása. 2. A 
kinevezett igazgatóság névsorának 
felolvasása. 3. FelIgyelő bizottság 
megválasztása. 4. Két igazgatóság 
tag beválasztása a központi vá- • " 
laaztmányba. 5. Indítványok. ■— A 
tagok felkéretnek, hogy részjegy 
nyugtáikat és tagsági igazolványu
kat elhozni szíveskedjenek.

— Kér. nők szövetségének há
ziipari tanfolyama kedden d. u. 6 
órakor kezdődik s leánygimnázitínj 

. hatodikosztályában.
— A szinháa mögötti kanális 

ügyével foglalkozott a tanácsülés. 
A felgyülemlett sok iszap miatt a 
csatorna tisztogatása aktuálissá 
vált. A tisztogatás költsége éven
ként 30.000 koronát emészt fel. A 
tanács tehát arra a helyes állás
pontra helyezkedett, hogy mivel 
a csatorna beboltozásának költsé
gei nem tesznek ki'30.000 összegű 
annuitást azért javasolja a köz
gyűlésnek a csatorna beboltórását.

— Kiigazdák-.a íertéshizlalás— 
ügyében vasárnap de. 11 órakor 
a városház közgyűlési terűében

Egyes szám ára 40 fillér.
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Fejérmegye Napló.

■ .ti' Orvosi hTr Dr. SfePTMIkl ós,
egyetemes orvost.do r/=bultuXszákosztálya mikédvdő szíri* 

társulatot alakított, mely s,e“^®.n 
-Is-sSlsB- 

**« sf-

S is?M,hií A daiab címét és a mával fájdalmunkat .részvétükkel 
^Irínífik neveit közölni fotjakr“ enyhíteni, ravatalára koszorút he. 
szereplők wen^árl szőiIök temetélen megjelenni
Muiitását célzó részvénytársaság szívesek voltak, fogadják hálás 
! Irvetéséntó megbeszélése végett köszönetünkei. Ózv. Fodor PajljL.. 
1920 á^titó hó U-én (vasárnap) Józsefné és családja. 679 

J /S-arrLoorV Fiskális 1nrtrncnh -délután3 órakor öreghegy Fiskális 
/Andrássv) dűlő „Havranek -féle 

előtti téren értekezlet lesz. 
Esős idő esetében agyanézen 
értekezlet egy héttel később- 1920 Jp" & délután 3 órakor 

ugyanott tartatik meg 
-----Halálozás. Slezák Kifoíy 

pékipester, Burghardt Róza férje, 
f bő 9 én meghalt. Temetése ápr.

- 11-én du. 4 órakor lesz a Havra- 
nek utca 46. sz. gyászházoó • 
engesztelő szent miseáldozat 12-én 

^8 órakor lesz bemutatva a fel- 
áÖVárosi szent Sebetyén templom
ban o°0

_1 Tisztviselőnők kedden este 
6 órakor fontos értekezletet tarta
nak. (Tanfolyamok megkezdése, 
tagnévsor összeállítás). Tanácsta
gok a taglistával elsősorban köte. 
lesek megjelenni. Tanfolyamokra 
du. 5 órától lehet jelantkezm. '

— Jótékonyság. A Haggen- 
macher sörtelep Latzkovits Béláné 
elhalálozása alkalmából koszorú* 
megváltás címén 100 koronát 1 
szegény család' < felsegélyezésére, 
100 koronát a szibériai hadifoglyok 
bí ^állítására adományozott.

- A keresztényszocialista 
párt vasárnap este 7 órator a szt. 
István teremben tartandó estélyén 
városi színházunk 
primadonnája Harsányi Irén Műi
det: „Staccalo polka- br vuros 
koloratur áriáját énekli. Azonkívül 
a már kézölt mulattató műsor 
kerül színre. Jegyek még kaphatók 
a párttRkáfságban és este a pénz- 
tárnál.

rendelését fog éSj 
Bánk utca 6. sz. al 

'621
ízl

azon jó barátok, ismerosó és ro 
konok, kik felejthetetlen jó, férjem 
illetve édes atyánk elhunyta alkal
mával fájdalmunkat részvétükkel 

— Keresztény Iparosok -Nagy 
gyűlése vasárnap délelőtt 10 óra
kor a szt. Imre teremben.

ÉRTESÍTÉS. Magyarország 
egyetlen altruista/keresztény és 
nemzeti alapon álló biztosítóéin' 
tézetea—^Gazdák -Bulositcr 
Szövetkezete" biztosított tag
jainak kívánságára Székesfehérvá
ron Ferenc József tér 9. sz. alatt 
több megyére kiterjedő határkör
rel vezérképviseloséget állított fel. 
Midőn erről biztosított tagjainkat 
értesítjük, egyben kérünk minden
kit, hogy ezen igazán magyar in
tézményt támogassák és biztosí
tásaikat a haza iránti szeretetböl 
is csak, nálunk helyezzék el. _____

Gazdák Biztosító Szövetkezete T644./- 
504. ’ székes fehér vári vezérképviselősége.

— Takarmányrépa, Ifi és egyéb * u*v«
gazdasági magvakat előnyösen . 649, — Veszek hasznait tiszti
szállít: Sándor Imre magkereskedő' | boksz-nyerget teljes íelszeieiéssel. 
Szecbéhyi-u. 19. ,48

— Gazdaközönség figyelmét
el ne kerülje magszúkségletét a 
BOGYAYféle üzletben, Vörösmarty 
tér 2. szám alatt beszerezni, hol - 
bükköny, möhar,- baltazin, takar- 
mányréoa, lucerna, lőher stb, va
lamint.az összes Mauthner kerti 
magvak . legjutáriyosabb. árban 
kaphatók. '* 1Í7-

Színház.
Vasárnap du. mérsékelt helyá

rakkal Nedb'al* gyönyörű zenéjüX 
-operettje” a , „Szép^S^kfa" kerül [

121. — Nágyobb mennyiségű 
lit 7110 és pezsgős üveg keres-, tik, •Ajánlatok Keresk. Vállalat,

  . - ---  
““i642. — Égy . könnyű íéderes, 
vagy sleier kocsit megvételre ke
resek. Cím a kiadóban. , 6—2 
-"5787-Z7-_Gázdasági magvak, 
répamag, lóher, lucerna, stb. a leg- 
olcsóbb árban kaphatók : Fábián 
Ferencnél, Nádor.kávéházzal szem, 
ben.------------------------___ :___ Ír.1

67Ö — Szappanfőzéshez 130 
százalékos jégszóda érkezett. Sváb 
Ferenc_Rác_ utca 41. 3—1

664 — Selyem utca 5. szám 
alatt egy_hiss_fejő9 tehén eladó. 
—672. — Égy jó Singer varrógép 
eladó,-‘vagy malacért elcserélendő. 
Széchényi utca 29. sz. 3—1~ 
-6757— Dohánymag azonnal, 
palánták májusban kaphatók. — 
Tégelyacélrudak. kályha alkatré
szek, pepita kabát 10 éves leány
nak, ágy, asztal eladók, vagy el- 
cserélhetők. Bővebbet Wéber virág
üzletben.__________________3—1
_-659.~— A Fejérmegyei Szent 
György kőzkórháznál 3 mosóleány 
felvétetik. Kap lakást, élelmezést 
és 180 K bavi_ fizetést.__3 — 1

~ Burgonya eladó kisebb 
és nagyobb mennyiségben. Gáz
utca 2 6 , ,3—2

Veszek hasanáit tiszti

Ajánlatot kér a városi gazd. hi-. 
vátat_____ . 1_____3—2
~~59O7~— Uradalmi tejszáílitást 
bármily mennyiségben, kertgazda- 
ságr termékeket egész v évi szállí
tást keres Kollmer Pál sütödéje. 
Széchényit. 84, —6—5

' 641/— Eladó egy ház szabad
kézből. Sziget u. 11. sz. ?/ 3—2

637; — Veszek jogarban férfi 
és fiú öltönyöket, fehérnemüeket 
és. értékes háztartási dolgokat.— 
Ugyanott 2 .ablakra való gyapjú, 
szövet,, függöny eladó. Engel,

673. — Egy jyr

— Táíáitalf péntek este egy boát, 
husvétkor a felsőyárpsban- egy 
pénzes tárcát, a főtemplomban 
szintén egyUárcát. Igazolt, tulaj
donosaik, átvehetik Szerkesztő- 

-sógüiAbeiy^ - —
667? — EgJ\j ókorban levő ver", 

seny kerékpár eladó. Manc János
utca 21. .. .
— 669. — Szép pedálos cimbalom 
eladó. Kifálykut utca 2.___
“~668. — Egy bútorozott szoba 
kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

635. — Vágottfa és bükkíaszén 
csomagolva állandóan kapható: 
Benediktnél, Várkapu u. 6. Hun
gária kávéház mellett.
””656- — Egy használt kerékpár 
kettős baromfiketrec, egy 25 és 50 
literes hordó eladó. Gyüniölcs-u^ 
32 a. " ', ~_ ■

643.”^”Nói és gyekmekruha 
varrást lakásomon elvállalok, eset
leg házhoz elmegyek. Schmidt 
Erzsi, József-u. 21.

658. — Égy uj sötétkék sevíöt 
női kabát, egy uj fehér grehadin 
blous és egy uj fekete tafh kalap 
paradicsom toliakkal eladó. Szé
chényi-u. .3. sz.

537. — Szakácsnőt és szoba
lányt felveszek., Kégl György*utca 
16. szám alatt. ; 3—3

620. — Szerény igényű, ke
resztény, gyermékszeíétő megbíz
ható házikisasszony kerestetik vi- 
dékre, ak,i a főzéshez és egyéb 
házi teendőkhöz is ért. Jelentkezni 
lehet Deák Ferenc utca* 9; szám 
(délután 5—6 ig) lakás balról, 3-3

630. — érettségiző fiatalember 
részéré teljesen uj smokitíg öltöny 
eladó. Megyeház-utca 17. sz. ház
mesternél. , . 3—3

629. — Egy mindenesfiu azon, 
nal felvétetik. H’ein, Simor utca 37.

640. — Magas fizetéssel két 
bognár segédet felveszek. Polgár, 
Széchényiéi. 36,_____ 2—2

650. — Süteménybe, kávéba, 
teába és ételnemüek édesitésére 
ajánlok tiszja fehércukorbólkészüjt

iros- Kedden
neked vélő kö

zönségének.,Felújításra kerül Ned- 
bal világhírű lengyeftárgyu ope
rettje. Az igazgatóságnak, sikerült 
még e bét estéié Vigh Mancit és 
Sziklay Jenőt lekötni úgy, hogy 
az együttes a Bellák testvérekkel, 
Gulyás, Gulyásné és Károlyival, 
kiegészítve felejthetetlen testét sze
rez közönségünknek.

háza nagytermében é

MÖVE fogyasztási és értékesítő 
szövetkezet megalakításáról tart 
élőadást.

—• Népszövetségi tagok fh 
gyeimébe. Csoportvezetőket és 
külön a tagokat értesítjük, bögy 
1920. évre szóló 1. Sz. füzetek és 
haptár átvehetik a szemináriumi 
helyiség. Ma 11-én délelőtt 10—12 
öráig. Vezetőség.

646 Kereskedelmit végzett 
időt Részvénytársaság tisztviselői 
állásra ésTíyügdijra is igényjogo
sultsággal azonnal alkalmaz. Cim 
á kiadóban. 2—2

— Sezlonok, díványok s min
dennemű kárpUósmunkák lég- 
csinosabban Donáth Jenő kár- 
pltosműhelyébpn készülnek. — 
Kossuth Utca 9. telefon 52. 618.

— Dr, PAJZS SZANATÓRIUM 
Székesfehérváron. Felvesz sebészet 
bel-és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi ápolási dijak. Elsőrangú el
látás, központi fűtés. Benntlakó 
örvösók; Első, második és barma- 
dik ápolási osztály.
_ 606 — A legjobb minőségű 
bfikkfászén, fűi észélt és háslb 
tűzifa minden nfénttyiségben , 
kapható Stárknél, Stanor utca I 

— IS. szám.--------------  -

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Alulírott a. tulajdonosok meg- 
bízáiából önkéntes árvesen a leg
többet ígérőnek eladom a székes
fehérvári 3987. sz. tkvi betétben 
AI. 1—3 sor 3264., 3265., 3266. 
brszám, díatt felvett bókolsárjá 
dülöbeu fekvő 2 hold 1043 C-öZ 
területű búzaföldet.

Az árverést Ügyvédi irodámban 
folyó évi április hó 18 án, vasár- 

"nap délelőtt 10 órakor fogom 
megtariani. u K . -
Érdeklődők irodámban az ár

vetés! feltételekre nézve felvilágo- 
sitásf nyerhétnek.

| , Székesfehérvár, 1920. ápr. lO.en.
Ör. Molnár János, 

5-2 V85. ügyvéd.

: Házvezetőnőnek - eU 
lennék magányos uihőz/^^dá^

^663//- Világoskék riíha, hasz
nált férfi és női cipő eladó. Deák 
Ferenc utca lla._____ 2—1
~671. — Eladó egy kert esetleg 
kiadó. Ugyanott egy darab süldő, 
tégla,tfüstöltsórika, két ablak eladó. 
Kert utca 27. ________ 2—1
’~678. — Egy finom uj fekete 
angol szövet felöltő, egy antik 
asztal,, egy antik tajtpipa, egy fi
nom uj selyempaplan, földmives 
ruhák eladók, tőgl Deák Ferenc 
utca 8 szám.__________
^660. — Pálinka készletét a 

Székesfehérvári Központi Szeszfőző 
Szövetkezet újból árusítja. A 
raktárból kiadás szerdán és szom
baton d. e. 11 óráig, befizetés 
hétfőn, kedden, csütörtökön és 
pénteken az irodában._____

662. — Egypolitoros keményfa 
ágy és festett konyhaszekrény eladó. 
Budai ut 1. ________ •

665. — Egy éves- sertés eladó. 
Palotai utca 12.

666. — Egy öltöny finom sötét- 
.szürke férfi ruha közép termetre 
eladó. Gyümölcs,utca 11 szám.

682. Asztalossegédet és rava- 
talozót keres a „Concordia.

—^ÍTT-
fát s deszkákat Kigaó___ _

xeies a „v^oncuruia. , 
— Süldőért adnék épület- 
eszkákat, Kigaó utca 16. , |

1 drb. ruhaszekrény és 4 teljes

^’8^P^?íS:zárcsá-utcaT 3. sz; alatt 
egy hasas tehén eladó. 2—2

655. — Két kaszáíó-rét kiadó. 
Zára oly-utca 24/ ____  2^-2
~677. — Eladó egy fiatal fejős 
tehén Qsztotics János Szárazrét.

*686. — Amerikai sima szp41ö- . 
vessző eladó. Cim a kiadóban.

689. — Tejfel és túró állandóan 
ka pható. Alsókirálysor 5 sz. alatt.

681. — Egy holdra való érett 
trágya eladó, esetleg kiszállítva. 
Felsőkirálysor 5. ______ ,

676. — Egy búzaföld bérbe 
kiadó. Tudakozódni'lehet Zámoty 
utca 12.

íTr’ánia-SziriIiát
Hétfőit és kedden
április hó 12 és 13-án :

Utolsótördöfés
Joc Die5s austrahai kalandjai
— 4 felvonásban. —

A kis détéktiv
Vigj. 5 felvonásban.

Előadások köznapokon 7 és 9 órakor. 
Vasár- és ünnepnapokon 5,7 és 
9 órakor. Rendes helyárak:
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DIVATARUHAZÁBAN
Pinkafői szobaszőayeglt5

drapp színben ismét raktáron.
Székesfehérvár. Városház-tér. Telefon 13.

viszketeg| 
jó hatású szer a szagtalan n 
és kellemesillatu G e r ő-íéle g 

,,BORÓKÁ“-KENÖGS§ 
Ára 10,20, 30 kor. Hozzá-8 
való B o r ó k a-s z a p p a n 0 
18 korona. — KápháTÖ mimg g—7- - - den gyógyszertárban. K é ■ ■
szi ti: Hunnia gyógy/■ 
s z e r é s z i 1 a b a t o r i u m r 
— Budapest, Felső-g 
er dősor utca 4 0. —ff

Péntek, szombat, vasárnap, 
április hő 9, 10 és - 11-én :

Oröszfllmkülönlegesség!

A nők rabszolgái. 
Rajz a modern nagyvárosi 
ttrileányok erkölcseiről 5 felv.

Előadások közaapokoo 7 és bórakor. 
Vasár- -és ünnepnapokon fél 5, fél 7' 
és fél 9 órokor. Reades-heiyírak.

Kereskedelmi Vallaíat
Sz.-fehérvár,. Kampelen-tér. 1. .

Megvételre kerestetik: 
Fejérmegyében 50—iw holdas kis
bírtok. 200 holdas birtok, egy 2<O 
és egy 1000 holdas bérlet Fehér
vár külső területén állattenyésztésre 
alkalmas telek 2—3 szobás la
kással gazdasági épületekkel. — 
Családi HÁZ nagy udvarral. — 
NAGYOBB SZÖLLü HÁZZAL. —

^ÉJES gÉRTALAN SÉP6YAR
:: és gazdaság-berendező vállalat. ::

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
g Fejérmegyei Mezőgazdasági és *
X == Kereskedelmi Ré<pvénytársaság x
X Székesfehérvár; — - — ■ - - Rákónzl-utl—3. X------
T? Raktárról aiánl ■ 98—"í-°s rézgálkot hordóban, M g i.anianui ajaili . manil|apötlő kender- X

kévekötő fonalat gombolyagban, íenderkötőiéket, kender- X
X hámistrángot, kenderrudalókötelet, sajtolt vasásót és vas- X 

lapátot. Mindent eredeti csomagolásban és legjobb minőségben.
Repcemagot, kendermagot, lenmagot és más olajosff V ŐSZ • magvakat, babot lencsét, borsót stb. Kötésre már

Idegen pénzek vétele íi eladása. 
Legmagasabb árak ezüst és magyarkoronáért, 

sorsjáték első húzása május hő 15-én tartátih meg.
-Eredeti árak minden osztályhoz:

pó K 60,— | % K 30 — | V, K 15 — K7 50 |
ehhez a búzáskor az 5, §. érlelőiében a játéktervezet, kezelés, portó és húzás!
lajstromért 1—1 K. Mivel kevés a sorsjegy rendeljen minél előbb.

Ingyen felvilágosítással szívesen szolgál a

BENKÖ BANK R.-T. Budapest, Andrássy-ut 60.
Ügynökök jő mellékkeresette tehe nek szert.

Szállít raktárról azonnal :
Eredeti Wichterle gyártmányú 7 késes, 
egyetemes 1 ó k a p á k a t töltögető testtel. 
3 szitás őrlőmalmokat kézi és szij- 
hatásra. Fűkaszálókat. Teljes mo
toros ésgőzcséplőkészleteket 
gyári áron.

g Gép mintaraktár : be~k Ferenc-utca 17.

$ BARDON JÓZSEF ES NAGY KAROLY NLRNÖKÖK Ö-

*
i

<

mérnöki irodája Ü
Székesfehérvár, Lakatos-utca 1.

Vállalják: mezőgazdasági- és erdei vasutak, sodronykötél- Xr 
pályák tervezését és építését, alagcsövezések, rétöntözé- 
sek, halgazdaságok berendezését, határkiigazítási, bir- 

tok föl mérési, parcellázási műveletek végrehajtását. ff

Uj keresztény és magyar pénzintézet

■ütet

Az uj intézet 
megalakulása 
a küszöbön !

Hazánk csak akkor 
lesz nagy és- függet
len, ha amemzetgaz- 
dasági. tőkék felett a 
keresztény magyar 
társadalom rendelke
zik. Jegyezzen tehát 

• Nemzeti Hitelintézeti 
részvényt, akt Ma- 

yarország közgaz- 
uasági életében is a 
keresztény erkölcs és 
nemzeti szellem ural

mát akarja. —-------

Részvények jegyez, 
hetok Budapesten a 
központi irodában 
(Vili., Űllői-ut 2.) és 
vidéken minden köz
ségi jegyzői irodába .

... Bn,........................ '" afáj^ióban.' "'"'Cy ■ ;

oo oo Részvényjegyzési határidő ánrilis hó 30. oo oo
Q 9 Vegyen részt mindenki legalább egy frész- | | 
• • vényjegyzéssel a nemzétépitő munkában * •

Az alapítás célja : Közgazdasági alapot szolgáltatni a hazafias keresztény 
irány erkölcsi és politikai céljainak eléréséhez. Eszközei: A falut, anemr 
zet törzsét képező kis- és középbirtokos osztályt és a kisipar munkásait 
egy nagyszabású gazdasági alakulatban tömöríti, ahöl mindennemű gazda
sági igényeik kielégítésre találnak. Áru, hitel, Y-fjasztó és értékesítő szö
vetkezeteivel/ fölöslegessé teszi az uzsorázu közvetítő kereskedelmet 
Előmozdítja a mezőgazdasági és háziipar fellendülését. Vállalatokat és 
minden tevékenységet, kez^gm éhezést támogat, mely a községek 

fejlődését előmozdítja.

Alapítók és főbb részvényesek:

Horthy Miklós kormányzó,
József kir. herceg, Prohászka Ottokár -Csemo'cH'Járfí^-— 

* székesfehérvári püspök, herceg*érsek,
nagyatádi Szabó István Fridrich István
közélelmezési miniszter, v. hadügyminiszter,..

Y sokorópáikai Szabó litván Huszár Károly d
kisgazda miniszter, v. miniszterelnök.

.Egy részvény ára 
200 k., alapítási 
R8HS85 lö Ror., ’ 
összesed 210 K.
Részvényéhkííit 30 Y 
vagyis 60 korona éá 
10 korona alapítási 
költség „a jegyzés al» 
kalmából nyomban 
befizetendő a csatolt 
postai befizetési lap 
utjáá, vagy az Orszá
gos Községi Bank R. 
T. pénztáránál (Buda
pest, Vili., Üllői-üt 2; 
I. ém.). A további 
70Jh vagyis részvé- 
njíenkirit 140 korona 
legkésőbb folyó év 
április 30-ig fizetendő 

— be. Kívánatra postai 
befizetési la^. Há^u 
s fia 

70S után 1920. május 
. 1-ig 5 g kamat vissza- 

téríttetik.

Részvényjegyzési zárhatáridő 1920. április hó 30-án.
Ve™ részt minden^, legalább egy részvény- Székesfehérvárott részvényjegyzéseket elfogad: DM<ováC£\
jegyzéssel a nemzetépítö munkában. — —■ Kálmán ügyvédi irodája, Szent János-köz 2. szám |. em.
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Mérleg-számla 1919. évi december hó 31-én.
■TEILEJR

*) A közgyűlésen csak azon részvényesek vehetnek részt,, akik a közgyűlés megtartása előtt nevűkre szóló részvényeiket a még le nem 
járt szelvényekkel együtt a társaság pénztáránál, Székesfehérvárott, vagy a Magyar Általános Takarékpénztár rbnál Budapest, (V. József 
tér 14.) legalább 8 nappal a közgyűlés napja előtt erről szóló megfelelő elismervény ellen lotéteöiényezik. (Alapszabályok 13. §-a.)

Meghívó
A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár
Részvénytársaság, — Székesfehérvár
192O. évi április hó 25-éa délelőtt 71 órakor saj^t

« helyiségében (Nádor-u.) megtartandó

XIV-ik évi rendes közgyűlésére.*)

N A P I R E N D: ~ . - .. 2_
1. Azigazgatóság jelentése.

2. Felügyelőbizottság jelentése. ? . •
3. Határozathozatal a mérleg megállapitása és a nyereség felosz^ 

tása, továbbáazigazgatóságnak és a felügyelőbizottságnak adandó 
felmentvény liánt.

4. Az igazgatóság javaslata az alaptőke felemelésé iránt.
Ö. Az alapszabályok 5 46. és 47, § ainak a módosítása.
6. 4 igazgatósági és 4 választmányi tag megválasztása.
7. Indítványok. \

Péaztárkészlet—j-h—?—,—;— 
Osztrák Magyar Bank számlán . . . 
Magyar Postatakarékpénztár számlán .

Jelzálogkölcsönök . . ... . -. . . 
Adósok:

Folyószámlán fedezet mellett . . . 
Fölyószámlán ért. papír fedezet mellett 
Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék . , 

Saját tárcában levő papírok . . . . 
Leírás a hadíkölcsönökből...................
Intézeti ház . . . ; . — ■? . . .

VAGYON

728145
74216
27961

31
49
81

6994460 
1692025 
2449477
4650309 
-290889

47 
4o! 
57| 
411 
51

_53Ö323
2766524 73
766173 48

11135963

61

44

4359419
140000

90

1119698405 16

Részvénytőke . . ; ... . .
Tartalékok :

— Tartaléksrárnláh ...... . 
Külön tartalékszámlán . . . . 
Értékpapír árf. ing. tart, számlán . 
Ingatlan ért. esőtek, alap számlán .' 
Hadikölcsön árf. kül. tart, alap . , 
Dr. Rád-ai Lajos segélyalap . . .
Elek Gyula jótékonysági ak«p . . .

Betétek
Takarékkönyvekre..............................
Folyószámlán ~ ...... .

-Engedm. jelz. kölcsönök!
(engedm. a Magy. Ált. Tpénztárra) 

Hitelezők.........................
Fel nem vett osztalék . . . . . .
Átmeneti tételek ;
Nyereség . . . . .. . . . . . .

2000000

995000

20000

7821604 60
39
09

500000 
335000 
I00000 
2Ö000 
4TÖ00 
10000 
10000

/ OZIOIH OUi

_5445I47p9| 13266752 
190616

2907508
86934 
28009 

203584
1)196^8405

83
85
16

Székesfehérvár, 1919. évi december hó 31-én.

Elek s. k. 
alelnök.

Freud s. k. 
vezérigazgató.

-í-—AZ I G AZG ATÓS A G

Gerő s. k. Dr. Gosztony s. k. Dr. Horváth s. k.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk

Rácz Miklós s. k. 
főkönyvelő.

Pick s. k.

Székesfehérvár, 1920. évi április hó 9-én.

ida s,. k.

VESZ T E SÉG

Tiszti fiz. lakbér és nyugdíj hozzájár. . 
Irodabér, ált. költségek, fűtés, világítás 
Betétkamatok .. ... 
Kifizetett kamatok ... . 
Tőkekamafadó . .
Adó . . . . ‘
Leírás a.hadíkölcsönökből . ’ . . ■. 
Nyeréség..............................

K
f.l K

f.

104798 71
41948 85

23691.8 25
56125 92
23691 82
93420 61

290889 51

1
203584, 1i_

85

1I 1051378,52

Székesfehérvár, 1919. évi decembér hó 31-én,-

AZ I G A Z G

december hó 31-
NYERESÉG

Kamatok ..................... .....
Értékpapírkamatok
Pénzintézeteknél élhely, tőkék kamata . 
Jutalék ............ 
Tömördi birtok haszonrészesedési szia 

-Házbérjövedelem . . 
Nyereségáthozat 1918. évről

K

1051378

563912 89
4799 99

94123 59
87299 89

290889 51
4850 —
5502 65

52

A T Ó SÁG

Rácz Miklós s. k. 
főkönyvelő.

Elek s. k. Freud s. k.
-alelnöki---------- vezérigazgató.

Székesfehérvár, 1920. évi

Gerő s. k. . Dr. Goszthonyi s. k.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk, 

április hó 9 én.

Dr. Horváth s. k. ~ Pick s. k.

. A FELUGrBLÖ BIZOTTSÁG:

Pék S. }k. elnOk. .Kuniiztr s. k. Lúgos s. k. j

— Nyomatott u Egyházmegyét KŐ^vnyomdíbM^Székezfehéwírott
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